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Direktionens beslut
Direktion tillstyrker nya taxor förtillstånd och tillsyn enligt lag (2010:1011) om brandfarlig
och explosiv vara (LBE) samt tillsyn enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) från
och med 2022-05-01 enligt nedan. Nya taxor ersätterbefintligt gällande. De översändestill
respektive medlemskommuns fullmäktige förbeslut.

• Timavgift vid tillståndsgivning och tillsyn fastställs till 980 kr/h.
• Årligprisjustering ska ske med Prisindex förkommunal verksamhet (PKV) som fastställs av

Sveriges kommuner och regioner (SKR). Utgångspunkt fbr indexuppräkningenäroktober
månad 2022.

• Typärenden enligt tabell l fastställs förtillståndsprövningvid hantering av explosiv vara.
• Typärenden enligt tabell 2 fastställs förtillståndsprövningvid hantering av brandfarlig vara.
• Grundavgifter och timavgifter enligt tabell 3 fastställs förtillsyn enligt LSO och LBE.

Underlag förbeslut
Chefen förförebyggandeavdelningenstjänstemannaförslagdaterat 2021-10-22.
Bilaga l, Taxa - Tillståndsprövninghantering av explosiv vara enligt lag (2010:101 l) om
brandfarliga och explosiva varor
Bilaga 2, Taxa - Tillståndsprövninghantering av brandfarlig vara enligt lag (2010:1011) om
brandfarliga och explosiva varor
Bilaga 3, Taxa - Tillsyn enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) och lag
(2010:1011) om brandfarlig och explosiv vara
Bilaga 4, Underlag förkonstruktion av LSO- och LBE-taxor (SKR)

Bakgrund
Enligt lag (2010:1011) om brandfarlig och explosiv (LBE) vara ska kommunen fatta beslut om
tillståndtill hantering av brandfarlig och explosiv vara. Enligt samma lag samt lag (2003:778)
om skydd mot olyckor (LSO) skall kommunen bedriva tillsyn överefterlevnaden av respektive
lag. Lagstiftningen ger rättatt ta betalt försåvältillståndshandläggningenligt LBE som tillsyn
enligt såvälLBE som L S O.

Föreslagnataxor ärframtagna med stödav SKR: s underlag förupprättande av taxor inom
räddningstjänstområdet.Underlaget kan användas som stödvid upprättande av taxor förbåde
tillsynsärenden enligt LSO och tillsyns- och tillståndsärendenenligt LBE. SKR tillhandahåller
material som kan användasbådeföratt räknafram en timkostnad förhandläggning/tillsyn samt
föratt räknafram tidsåtgångförhandläggning. Taxa kan tas ut i form av fasta avgifter oavsett
ärende, fasta avgifter kopplat till en ärendetyp eller genom en kombination av en grundavgift
och timavgift. Oavsett vilken konstruktion som används ger underlaget utdata i form av en
färdig avgift. SKR: s sammanfattning av underlag förkonstruktion av LSO- och LBE-taxor
finns med som bilaga till detta förslag.Därframgårävengenerella principer och formella
grunder förkommunala taxor och avgifter.
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Nuvarande taxor förtillståndav explosiv vara enligt LBE antogs 2017. Nuvarande taxor för
tillstånd av brandfarlig vara samt tillsyn enligt LSO och LBE antogs 2013. Timavgiften 900
kr/h har varit oförändradsedan 2013.

Detta förslaginnehålleren höjningav såvältimkostnaden som den slutliga avgiften förett
flertal ärenden. Motiv till höjningav avgiften redovisas i respektive avsnitt nedan.

Enligt 4 kap. 6 §mervärdesskattelagen (1994:200), ML, utgår inte mervärdesskattpåbland
annat verksamhet som bedrivs av en kommun och som ingår som ett led i myndighetsutövning
Ett kommunalförbundär i detta avseende att betrakta som en kommun.

Utdrag till medlemskommunema
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